

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
MIESTO ŪKIO IR APLINKOSAUGOS KOMITETAS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018-06-25 Nr. TAR-59

Klaipėda

Posėdis įvyko 2018-06-20. Posėdžio pradžia 15.00 val.

Posėdžio pirmininkai – A. Vaišvila.

Posėdžio sekretorė - A. Meniakina.

2. SVARSTYTA. Projektų konkursų rengimo tvarka.

Pranešėja E. Mantulova sako, kad sprendimas turi būti priimtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos architektūros įstatymo 13 straipsnio 2 dalimi, kuri nurodo, kad architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso požiūriu reikšmingų objektų planavimo ar projektavimo atvejais turi būti rengiami architektūriniai konkursai, skirti geriausiai statinio architektūrinei idėjai, pateikiamai projektiniuose pasiūlymuose, ir urbanistinei idėjai, pateikiamai teritorijos vystymo koncepcijoje, išreikšti. Konkursai rengiami vadovaujantis šio įstatymo, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų įstatymų, kuriuose reglamentuojamos Konkursų nuostatos.

Pažymi, kad savivaldybės administracija sprendime nurodytais atvejais turės vykdyti projektų konkursus, kurių tikslas – siekti šių objektų architektūros kokybės, optimalaus kokybės ir kainos santykio. Siūloma numatyti, kad architektūriniai konkursai turi būti rengiami miesto plėtrai ir savitumo išsaugojimui reikšmingų jo teritorijos dalių erdvinio vystymo urbanistinei idėjai pateikiamai teritorijos vystymo koncepcijoje išreikšti, atsižvelgiant į Klaipėdos miesto bendrojo plano sprendinius, architektūriniai konkursai pastatams miesto senamiestyje ir istorinėje dalyje, taip pat statiniams, kurių atsiradimas darys poveikį miesto istoriškai susiklosčiusiai urbanistinei erdvinei struktūrai ir aplinkos formavimui, statiniams, reprezentuojantiems miestą, aukštybiniams pastatams ir kitiems statiniams, kuriems jau numatyta rengti architektūrinį konkursą patvirtintame teritorijų planavimo dokumente. Informuoja, kad Administracijos direktoriaus įsakymu buvo sudaryta darbo grupė dėl architektūriniu, urbanistiniu, valstybiniu ar viešojo intereso požiūriu reikšmingų objektų planavimo ar projektavimo atvejų, kuomet turi būti rengiami architektūriniai konkursai Klaipėdos mieste, pripažinimo. Informuoja, kad vykusių susitikimų metu Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos specialistai, Lietuvos architektų rūmų ir Klaipėdos LEZ atstovai svarstė tarybos sprendimų projektus ir atrinko aktualiausias teritorijas ir statinius kuriems turi būti rengiami architektūriniai konkursai. Sprendimo rengimo metu buvo gauti organizacijų raštai iš UAB „Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos valdymo bendrovė“, „Klaipėdos prekybos, pramonės ir amatų rūmai“, „Klaipėdos pramoninkų asociacija“, VĮ „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“, „Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacija“, „Lietuvos architektų rūmų regioninė architektų taryba“ su pastabomis ir pasiūlymais. Skirtingų grupių pozicijos šiuo klausimu nesutapo: Lietuvos architektų rūmų regioninė architektų taryba išreiškė nepritarimą Sprendimo projekto variantui, skirtingai nei visos likusios organizacijos. Sprendimo projektas parengtas siekiant suderinti skirtingus interesus.

A. Vaišvila mano, jog ši tvarka verslininkams pridės papildomų išlaidų ir suderinimui prireiks daugiau laiko, todėl sako kad nepritaria šiam sprendimo projektui.

L. Petraitienė pritaria A. Vaišvilos nuomonei.

Išsiskyrus komiteto narių nuomonėms A. Vaišvila siūlo balsuoti už pateiktą sprendimo projektą. Balsavimu: už-1(V. Plečkaitis), prieš-2(A. Vaišvila, V. Vlasov), susilaiko-3(L. Petraitienė, T. Meškiniš, M. Gilys). Sprendimo projektui nepritarta. Argumentus kodėl nepritaria šiam sprendimo projektui žada išsakyti tarybos posėdžio metu.

NUTARTA. Nepritariti sprendimo projektui.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Audrius Vaišvila
Aldutė Meniakina

